
 
 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

8° CIRCOLO DIDATTICO "A. ROSMINI" Corso 
Italia, 7  - 76123 ANDRIA 

C.F. 90000300724 
Tel 0883/246459 - Fax 0883/292770 

 email: baee05600t@istruzione.it   
Sito web: www.circolodidatticorosmini.gov.it 

pec baee05600t@pec.istruzione.it 
Cod. univoco di fatturazione: UF9K98 

 

Prot. 3625 A/24a            Andria, 17/06/2016 
 

 
 
  

PUBBLICAZIONE 
Avviso di selezione di PERSONALE ESTERNO per incarico di 

COLLAUDATORE nel PON FESR 2015 - Avviso 9035 - Progetto 10.8.1.A1-
FESRPON-PU-2015-162 

CUP: H86J15000420007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Dlgvo 30/03/2001, n. 165 recante “Norma generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il DI 1/2/2001, n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 6 del 15/06/2016 in cui sono stati approvati i criteri 

di valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti esterni; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al FESR e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al FSE; 

 
VISTO il PON 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” 

approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 
 
VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/1768, del 20/01/2016, di approvazione ed 

autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi del progetto 
10.8.1.A1-FESRPON-PU-2015-162; 

 
VISTE Le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi 

e forniture”, pubblicate con nota prot. AOODGEFID n.1588 del 13/01/2016, parte 
integrante dell’autorizzazione; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 4 , del 15/01/2016 , di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2016; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n. 10 del 22/02/2016 di inserimento scheda Progetto P234 - 

FESR PON 2014-2020 relativa al Progetto 10.8.1.A1-FESR PON-PU-2015-162 e assunzione a 
bilancio del finanziamento; 

 
RILEVATA l’impossibilità di utilizzare il personale interno a questa Istituzione scolastica per 

mancanza di soggetti dotati delle necessarie competenze in quanto nessuna candidatura è stata 
presentata in risposta all’Avviso di selezione di personale interno per l’incarico di collaudatore 
- prot. n. 3378 del 08/06/2016 - la cui scadenza era fissata alle ore 12.00 del giorno 14/06/2016; 

RILEVATA la necessità di impiegare n. 1 esperto esterno per lo svolgimento delle attività di  
COLLAUDATORE nell’ambito del Progetto 10.8.1.A1-FESR PON-PU-2015-162; 

 

 

mailto:baee05600t@istruzione.it
http://www.circolodidatticorosmini.gov.it/
mailto:baee05600t@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 
 

DECRETA 

 

che all’Albo Pretorio sezione “Avvisi” e Amministrazione Trasparente sezione “Bandi e 
concorsi” e al sito web www.circolodidatticorosmini.gov.itt dell’Istituto è stato pubblicato un 
avviso di selezione per esperto collaudatore nel progetto in oggetto. 
 
 
 
 

http://www.circolodidatticorosmini.gov.it/

